
Republika e Kosoves / Republika Kosova / Republic of Kosova

i.orr,.rrru e podujev6s / Op5tina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI

N6 baz€ t6 nenit 12.2 shkronja d t€ Ligjit per Veteqeverisjen Lokale nr' 03/L-040'

neneve 13.1 shkronja a dhe 44.1 rc Ligjit pertoken bujqdsore nr' O2lL-26' neneve 6'2

dhe g.6 t6 Udhezimii Rdministrativ pdr nderrimin e destinimit td tok6s bujqdsore n6 tokd

nddrtimore, nr.4112006 idat6s 27.12.2006 dhe nenit 18.1 shkronja b t€ statutit t6

Komunds sd Podujev€s, Kuvendi i Komunds sd Podujevds, nd mbledhjen e mbajtur md

27 mai2014, miratoi,

VENDIM
pEn urinnlMtN E KERKESEs pEn NDERRIMIN E DESTINIMIT rE PERHERSHEM

rE TOTES BUJQESORE NE TOKE NDERTIMORE

Neni 1

Miratohet kdrkesa e Ali Bekteshit nga

Podujevds, pdr nddrrimin e destinimit td
nddrtimore td paluajtshmdris€ sd evidentu

2066-3 kultura - ar€ kl, 2 vendi i quajtur Ar

zona kadastrale Llapashtice e Poshtme, certifikata nr'08-095-88786 te dat6s

29.10.2014.

Neni 2
Pronari obligohen q6 paluajtshmorin6 p6rkat6se ta shfrytezoj p6r ndertimin e objektit

nddrtimor me etazhitet P+0'

Neni 3
Regjistrimin, n€ librat kadastral, t€ pron€s perkatdse p€r nd€rrim td destinimit nga toka

bujqesore n6 tok€ ndertimore n6 em6r t6 pronarit e bdn6 Drejtoria e Pron6s, Kadastrit

dhe Gjeodezisd.

Neni 4
Vendimi b6het p€rfundimtar pas plotesimit t6 kushteve td pdrcaktuara n6 nenin 8'6 te

Udh6zimit Adminisirativ per ndbrrimin e destinimit td tokds bujq€sore n€ tokd

ndertimore , nr. 4112006, p'6rkat6sisht pas marrjes sd pelqimit nga Ministria e Bujq€sise,

Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5
Vendimin e zbatojnd
Drejtoria e Bujqdsisd,

Neni 6

Drejtoria e Planifikimit urban dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit dhe

Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural.

ligjshmeris6 pdrkat6sisht regjistrimit nd Zyrdn e

tE Pushtetit Lokal dhe publikimit nd Web faqenVendimi hyn6 nd fuqi pas vlerdsimlt t€
protokollit td Ministrisd s€ Administrimit
zyrlare td Komunds.
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